



معمدیان: استان تهران رتبه اول نهضت مدرسه سازی در کشور را کسب کرده است/ ۱۴ مهر ۱۴۰۴ به عنوان «روز تهران» نامگذاری شد

استاندار تهران در جلسه شورای فرهنگ عمومی از کسب رتبه نخست نهضت مدرسه سازی توسط این استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی استانداری تهران، محمدصادق معتمدیان در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان که با حضور حجت الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی فرد، امام جمعه موقت تهران، احمد مسجد جامعی، رئیس شورای فرهنگی و فرهنگ سازمانی شستا، حجت الاسلام سید جمال الدین دین پرور، نماینده ولی فقیه در بنیاد نهج البلاغه و شرکت های تابعه و سایر اعضا در سالن جلسات استانداری برگزار شد، با قدردانی از برگزاری منظم جلسات، به موضوع مدیریت جمعیت و بارگذاری های جمعیتی اشاره کرد و گفت: در یکی دو دهه اخیر شاهد تراکم شدید جمعیت در شهرستان های استان تهران بوده ایم که به معضل جدی در حوزه های آب، برق، ترافیک و آسیب های اجتماعی تبدیل شده و به همین دلیل یکی از سیاست های جدی دولت و استانداری تهران جلوگیری از واگذاری های جدید جمعیتی در مناطق مختلف استان است.

وی افزود: دو اقدام مهم در این راستا انجام شده که نخست ایجاد تمرکز در سیاست های شهری و یکپارچه سازی برنامه های تهران، شهرستان ها و دوم تعیین تکلیف حرائم در ۳۱ شهر دارای تداخل با شهر تهران که با پیگیری های انجام شده، شورای عالی معماری و شهرسازی کشور محوریت نظارت حاکمیتی را ابلاغ کرده است.

معتمدیان با اشاره به مصوبه اخیر وزارت راه و شهرسازی گفت: بر اساس این مصوبه، محدودیت هایی در احداث مسکن در استان ایجاد خواهد شد تا از رشد بی رویه جمعیت و فشار بر زیرساخت ها جلوگیری شود و سالانه حدود ۱۰۰ هزار مجوز ساخت در استان صادر می شود که جمعیت حدود ۴۰۰ هزار نفری را به استان تحمیل می کند.

وی همچنین از اجرای برنامه بازگشت اتباع خارجی غیرمجاز خبر داد و اظهار داشت: در مرحله اول چند صد هزار نفر شناسایی و به کشورهای خود بازگردانده شدند که این اقدام موجب آزادسازی نزدیک به سه هزار کلاس درس در استان و کاهش محسوس تراکم دانش آموزان شد و مرحله دوم این طرح نیز به زودی اجرا می شود.

استاندار تهران با اشاره به توسعه زیرساخت های آموزشی استان گفت: با اجرای نهضت مدرسه سازی استان تهران در یک سال گذشته، ۱۱۳ مدرسه در قالب ۱۳۱۰ کلاس درس احداث و آماده بهره برداری شده که رتبه اول کشور محسوب می شود، همچنین ۱۸۰ میلیارد تومان برای تجهیز مدارس هزینه شده است.

معتمدیان در پایان به موضوع آسیب های اجتماعی از جمله طلاق اشاره کرد و خواستار فعال شدن شوراهای اجتماعی شهرستان ها شد و گفت: در صورت ارائه طرح های علمی و عملیاتی در حوزه کاهش طلاق، منابع مالی لازم در اختیار شهرستان ها قرار خواهد گرفت تا این معضل اجتماعی مدیریت شود.

معتمدیان، در ادامه بر لزوم اجرای برنامه های فرهنگی و آموزشی در سطح استان تأکید کرد و گفت: روز تهران فرصتی برای معرفی ظرفیت های تاریخی، فرهنگی و گردشگری پایتخت است.

وی افزود: باید برنامه هایی مانند سمینارهای تاریخی، نمایشگاه های عکس و تورهای گردشگری برای بزرگداشت این روز در نظر گرفته شده و اطلاع رسانی شود.

بر اساس این گزارش در این نشست ۱۴مهر به عنوان «روز تهران» نام گذاری شد.